

Sułów, 16 kwietnia 2019 roku.

RR.271.5.2019

**Wszyscy Wykonawcy  
postępowania nr RR.271.5.2019**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbudowę drogi gminnej nr 110160L w miejscowości Deszkowice Pierwsze-Rozłopy”.**

Działając na podstawie przepisów art. 38 ust 2 ustawy a dnia 29 stycznia 2001 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający, udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, który wpłynął w dniu 12.04.2019r.

**Pytanie 1**

Zakres robót przewidziany do wykonania na 2 odcinkach obejmuje wykonanie podbudowy z kruszywa gr. 15 cm + warstwa ścieralna gr. 5 cm. Z opisu technicznego wynika, że istniejąca nawierzchnia ulepszona kruszywem i masą bitumiczną jest zdeformowana i popękana na głębokość 0,2 m. Można więc stwierdzić brak nośności na odcinkach, a założona konstrukcja jest niewystarczająca. Realizacja wg założeń projektowych pozwoli jedynie na doraźne zabezpieczenie nawierzchni i nie zapewni trwałości. Wnosimy o zmianę założeń projektowych.

**Odpowiedź**

Wykonanie górnej warstwy podbudowy z kruszywa gr. 15 cm jest elementem wzmacniającym istniejącą podbudowę. Podłożem na tych odcinkach są warstwy kruszywa kamiennego wbudowane sukcesywnie w ramach remontów bieżących w poprzednich latach.

**Pytanie 2**

Zamawiający określił minimalny okres gwarancji na 3 lata. W sytuacji, o której mowa powyżej, żądanie udzielenia gwarancji na wymagany okres jest całkowicie bezzasadne. Wnosimy o ustalenie okresu gwarancji na okres 1 roku i wyłączenie okresu gwarancji z kryterium oceny ofert.

**Odpowiedź**

Okres gwarancji jest jednym z kryteriów oceny przedłożonej oferty w związku z powyższym, przy wycenie należy uwzględnić wszystkie elementy składowe mające wpływ na jakość wykonanych robót jak i okres gwarancji.

**Pytanie 3**

Czym podyktowany był podział zamówienia na części? W przypadku realizacji odcinków przez dwóch niezależnych wykonawców, należy liczyć się z tym, że odcinki nie będą realizowane jednocześnie. Wystąpi konieczność wciniki w nawierzchnię wcześniej wykonaną. Wnosimy więc o rezygnację z podziału zamówienia.

## Odpowiedź

Podział zamówienia podyktowany jest faktem realizowania I części zamówienia z dofinansowaniem z dotacji celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz jej procedurą rozliczeniową.

WÓJT GMINY  
*Leon Bulak*